

**Protokół**  
**z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie**  
**odbytego w dniu 24 października 2019 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Miejskiego w Zawidowie**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15.00. Posiedzeniu przewodniczył Pan Rafał Ryś Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawidowie.

Udział w posiedzeniu wzięli radni oraz zaproszeni goście - listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady R. Ryś poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o otwarcie posiedzenia Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Andrzej Pilarski otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Pan Grzegorz Drabko otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony środowiska Pani Danuta Lachowicz otworzyła posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony środowiska.

1. *Otwarcie obrad.*
2. *Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Rady Miejskiej z dnia 30 września 2019 r.*
3. *Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności miastowskiej z sesjami.*
4. *Informacja na temat funkcjonowania systemu oświaty w mieście Zawidów za rok szkolny 2018/2019.*
5. *Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2019.*
6. *Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Przedszkola Publicznego w Zawidowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.*
7. *Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy miejskiej Zawidów.*
8. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnych pomiędzy Gminą Miejską Zawidów a Gminą Sulików w przedmiocie powierzenia Gminie Miejskiej Zawidów realizacji zadania publicznego o zapewnieniu uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu.*
9. *Sprawy różne.*
10. *Zamknięcie obrad.*

5. *Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2019.*

Burmistrz Miasta Zawidów Pan Robert / / poinformował o projekcie uchwały wprowadzającej do budżetu nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa schodów i skweru przy ul. Zgorzeleckiej w Zawidowie, na które przeznaczona zostanie kwota 150.000 zł”

Przewodniczący Rady Pan Rafał Ryś zadał pytanie, czy przewiduje się wykonanie tego zadania w roku 2019 r.

Burmistrz R. / / na odpowiedział, że wszystko zależy od przetargu i warunków atmosferycznych.

Zadanie dotyczy wykonania schodów i zjazdu dla wózków, a także naprawy murka.

Radna Danuta Lachowicz zadała pytanie, czy istnieje możliwość uporządkowania terenu przy okazji remontu.

Burmistrz Miasta R. /ny odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma środków na ten cel, a zlecenie uporządkowania terenu wiąże się z rozszerzeniem zadania, ale jest to temat do którego można wrócić na wiosnę.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Grzegorz Drabko zadał pytanie, czy istnieje możliwość pozyskania środków zewnętrznych na usuwanie barier architektonicznych.

Burmistrz R. /ny odpowiedział, że takie środki można pozyskać jedynie na usuwanie barier w budynkach użyteczności publicznej. Nie dotyczy to terenów zewnętrznych.

Radny Andrzej Pilarski zadał pytanie z czego zostaną wykonane schody.

Burmistrz R. /ny wyjaśnił, że nie jest takie, aby teren został wykonany z kostki.

*7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy miejskiej Zawidów.*

Pani Bogusława Stankiewicz, Podinspektor ds. podatków i opłat lokalnych poinformowała, iż w związku z inflacją, która w 2019 r. wyniosła 1,8 % Minister Finansów 24 lipca 2019 r. ogłosił górne granice stawek podatków i opłat lokalnych.

W związku z powyższym projekt w projekcie uchwały zostały zaproponowane górne granice podatków.

Pani Bogusława Stankiewicz przekazała, iż są to niewielkie podwyżki i przedstawiła propozycje zawarte w projekcie uchwały:

- stawka podatku od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - obowiązuje stawka wynosi 0,93 zł a proponowana 0,95 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni,
- stawka podatku od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników - obowiązuje stawka wynosi 4,71 zł a proponowana 4,80 zł od 1 ha powierzchni,
- stawka podatku od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - obowiązuje stawka to 0,49 zł a proponowana 0,50 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni,
- stawka podatku od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji - obowiązuje stawka wynosi 3,09 zł a proponowana 3,15 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni,
- stawka podatku od budynków lub ich części mieszkalnych - obowiązuje stawka wynosi 0,79 zł a proponowana 0,81 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,
- stawka podatku od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - obowiązuje stawka wynosi 23,47 zł a proponowana 23,90 zł od 1 m<sup>2</sup> od powierzchni użytkowej,
- stawka podatku od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - obowiązuje stawka wynosi 10,98 zł a proponowana 11,18 zł od 1 m<sup>2</sup> od powierzchni użytkowej,

- stawka podatku od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie świadczeń zdrowotnych o powierzchni 4,78 zł a proponowana 4,87 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,  
- stawka podatku od budynków i ich części pozostałych o powierzchni 7,90 zł a proponowana 8,05 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej.

Pani B. Stankiewicz dodała, iż zgodnie z wykonaną symulacją proponowane stawki podatków stanowią około 23.000 zł do budżetu.

Przewodniczący Rady R. Ry oznajmił, iż trzeba także wziąć pod uwagę likwidację firmy „Zawitex”, która wnosi do budżetu.

Radna Danuta Lachowicz przekazała, iż trzeba brać pod uwagę, że Gmina Zawidów posiada maksymalne stawki podatków.

Sekretarz Miasta Pan Marcin Rogacki wyjaśnił, iż trzeba zdać sobie sprawę, że obniżenie stawek podatkowych sprawi, że gmina otrzyma tzw. subwencję wyrównawczą w kwocie mniejszej, więc będzie to podwójna obciążenie.

Radna Danuta Lachowicz zauważyła, że warto byłoby przyzrzeć się możliwości pozyskania innych środków do budżetu, a nie tylko podatków.

Przewodniczący Rady R. Ry przekazał państwu, jak i samorządowi utrzymać się z podatków i opłat lokalnych.

Sekretarz Miasta Pan Marcin Rogacki wyjaśnił, że środki są pozyskiwane, jeżeli tylko jest taka możliwość i jest otwarty na wszelkie propozycje z tym związane.

Radna D. Lachowicz przekazała, iż wnioski o różnego typu dofinansowania powinny być składane do skutku.

Radny Andrzej Pilarski oznajmił, iż gmina musi być atrakcyjna dla przedsiębiorców, więc warto rozważyć niższe stawki podatku dla osób prowadzących działalność gospodarczą.

Pani B. Stankiewicz poinformowała, że jeżeli chodzi o podatki od środków transportowych, to od 5 lat są one na takim samym poziomie.

Radny Damian Ry zauważył, że często bywa w wydziale promocji Urzędu Miejskiego i uważa, że pracownicy robią wszystko, co możliwe, aby pozyskać dodatkowe środki na różnego typu zadania. Opinia, że wnioski są składane bezskutecznie jest co najmniej krzywdząca, gdyż wiedza potrzebna do napisania prawidłowego wniosku jest bardzo duża.

Radny dodał, iż radni powinni bardziej przyzrzeć się wykonywanej pracy tych pracowników, której jest bardzo dużo i dopiero wtedy wyciągać wnioski.

Radny Andrzej Pilarski oznajmił, że należy rozważyć podwyżki podatków ze względu na osoby, które prowadzą działalność gospodarczą w mieście, jak również w celu zachęcenia nowych inwestorów, którzy mogliby zacząć działalność w mieście.

Pani B. Stankiewicz poinformowała, iż w 2017 r. Rada Miejska w Zawidowie podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie gminy, która jest zachętą dla nowych inwestorów.

Jeżeli chodzi o przedsiębiorców, to sytuacja w kraju jest ciężka ze względu na opłaty związane z prowadzeniem działalności i zatrudnianiem pracowników.

8. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Zawidów a Gminą Sulików w przedmiocie powierzenia Gminie Miejskiej Zawidów realizacji zadania publicznego o zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpiecznego transportu i opieki w czasie przewozu.*

Burmistrz R. / wyraża i projekt uchwały dotyczy zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Sulików w celu podzielenia kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkoły i opieki podczas przewozu z terenu obydwóch gmin.

W związku z dużym wzrostem kosztów dowozu udało się porozumieć ze Starostwem Powiatowym w Zgorzelcu w sprawie użyczenia pojazdu gminie Zawidów dostosowanego do przewozu dzieci.

Pytania nie zadano.

Wobec braku pytań Przewodniczący R. Ryś o godzinie 15.45 zakończył wspólne posiedzenie.

**Protokółowa:**

**Izabela Matuszczyk**

**Przewodniczący**

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**Rafał Ryś**